правительство |w| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %**#' КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2016 года №60

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

бюджетных, казённых учреждений культуры, подведомственных

Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных,

казённых учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры и

туризма Удмуртской Республики, утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казённых

учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры и туризма

Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября

2009 года № 283 «О введении новых систем оплаты труда работников

бюджетных, автономных и казённых учреждений Удмуртской Республики»

(далее - постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября

2009 года№ 283);»;
2) таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

Должностной оклад,

рублей

4975

4990

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1квалификационный уровень 5220

2 квалификационный уровень 5450

3 квалификационный уровень 5930

4 квалификационный уровень 6100

5 квалификационный уровень 6290

Общеотраслевыедолжностислужащихтретьегоуровня

1квалификационный уровень 5220

2 квалификационный уровень 5750

3 квалификационный уровень 6050

4 квалификационный уровень 6340

5 квалификационный уровень 6780

Общеотраслевыедолжностислужащих

четвертогоуровня

1квалификационный уровень 7350

2 квалификационный уровень 7650

3 квалификационный уровень 7900

»;

3) таблицу 6 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1квалификационный уровень 4964

2 квалификационный уровень 4985

Общеотраслевыепрофессиирабочихвторого уровня

1квалификационный уровень 5005

2 квалификационный уровень 5035

3 квалификационный уровень 5065

4 квалификационный уровень 5780

»;

4) абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда;»;

5) в пункте 19:
слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить;

в абзаце втором слова «по итогам аттестации рабочего места.» заменить

словами «по результатам проведения специальной оценки условий труда.».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на указанные цели, и средств, полученных от

приносящей доход деятельности государственных учреждений,

подведомственных Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике внести изменения в нормативные правовые акты по оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из местных

бюджетов, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2016 года.

ПредседательПравител

УДМУРТСКОЙРеСПублит^/ Управление WJ В'А* Савельев